
5 گردشگری

گروه گردشگری - دبیر فراکسیون 
گردشــگری مجلس شــورای اســامی 
از مهلــت بخش خصوصی بــرای ارائه 
پیشــنهادات در خصوص بودجه ۱۴۰۰ تا 
پایــان هفته خبــر داد و بر ضرورت تبیین 
نقش دستگاه ها به ویژه دفاتر امور خارجه 
برای تقویت دیپلماسی گردشگری تاکید 

کرد.
»محمدصالح جوکار« در نشســت 
کارگــروه تخصصی گردشــگری با بیان 
ایــن که هیچ نماینده ای بــدون نظارت و 
مشــارکت تخصصی بخــش خصوصی 
نمی تواند در قانون گذاری اقدام کند، اظهار 
کرد: باید از ابزارهای موجود در کشورمان 
خصوصا در حوزه گردشــگری استفاده 
کنیم و به دنبال پاســخی برای این ســوال 
باشــیم که آیا گردشگری صنعتی وابسته 

است یا مستقل؟
وی با طرح ســوالاتی در خصوص 

اقتصاد گردشگری و درامدزایی این بخش 
تصریح کرد: نقش گردشگری در اشتغال 

و اقتصاد باید با مستندات و امار مشخص 
شــده و موثر بودن آن نمود پیدا کند و در 
پیشــبرد همه اهداف سند بالا دستی نقش 

داشته باشد.
این مســئول به ضرورت جانمایی 
گردشــگری در اقتصاد کشــور و تثبیت 
جایــگاه آن در ملت اشــاره کرد و گفت: 
امروزه ســندی در حال تدوین می شود که 

باید حلقه های مفقوده آن را پیدا کنیم.
وی به اشــتغالزایی آبرومند صنعت 
گردشــگری نیز اشــاره کــرد و گفت: 
گردشــگری میتواند نیازهای شغلی فارغ 
التحصیــان را برطرف کند و عاوه بر آن 
پتانسیلهای این مقوله در استان یزد فراهم 
است از طرفی میتواند پاسخگوی نیازهای 

بین رشته ای دانشگاهی نیز باشد.
این مســئول با بیان این که اقدامات 
خــوب ســال های گذشــته در حــوزه 
گردشــگری قابل کتمان نیســت، گفت: 
با این وجــود، در رتبه های کشــورهای 
گردشــگرپذیر ایران جایگاه خوبی ندارد 
و ضعف هــای مــا عمدتا بــه حوزه های 

زیرســاختی، نیروی متخصص و آموزش 
مربوط می شــود در حالیکــه از بهترین 
جاذبه  هــای توریســتی و گردشــگری 
برخوردار هستیم. وی با اشاره به ضرورت 
ارتقای سواد گردشگری تمام مسئولان و 
ارگان هــا و مردم برای ارتقای جایگاه این 
صنعت در کشــور گفت: عاوه بر ســند 
توسعه گردشــگری در سطح ملی، استان 
یزد نیز سندی در این باره در سطح استانی 

دارد اما هنوز هیچ اقدامی نشده است. 
جوکار بــا طرح این ســوال که در 
خصوص استانداردســازی شهر جهانی 
چه اقداماتی شــده اســت؟ افزود: باید با 
هم افزایی هر چه بیشتر پیوستگی لازم در 
دستگاه ها ایجاد شود و مسئولان دست به 
دست هم بدهند و در اولین مرحله، تدوین 

سند راهبردی گردشگری را محقق کنند.
وی با بیان ایــن که در حوزه احکام 
حاکم بر این حوزه خصوصا تبیین وظایف 

دســتگاه های مختلف مانند دستگاه های 
خدماتی و مســئله بودجه باید اصاحات 
و تغییراتی اعمال شود، گفت: تا پایان هفته 
جاری باید در زمینه بودجه ۱۴۰۰ شــاهد 
ارائه پیشنهادات و تغییرات لازم خصوصا 
در زمینــه با بیمه راهنمایان گردشــگری 

باشیم.
نقش مبهــم دفاتر امور خارجه 

در گردشگری
وی از نامشــخص بودن نقش دفاتر 
امورخارجه در حوزه گردشــگری گایه 
کرد و گفت: همانطور که سفارتخانه های 
ما در حوزه اقتصاد عملکرد ضعیفی دارند 
دفاتر امور خارجه نیز نقش مبهی در حوزه 
گردشگری ایفا می کنند و در کل در حوزه 
دیپلماسی گردشگری کوتاهی زیادی شده 

است. 
این مسئول به نقش ابزارهای نظارتی 

بر این مســائل اشاره کرد و گفت: باید در 
حوزه دیپلماســی گردشــگری بهتر و با 

جدیت بیشتری ورود کنیم.
نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس 
شورای اســامی از کوتاهی و ضعف در 
تولید محتوا یاد کرد و گفت: باید در حوزه 
گردشــگری شاهد توسعه اثربخشی بوده 
و نقش دســتگاه های تبلیغاتــی دنیا علیه 
ایران را بــا پاتکی از جنس خود این افراد 
و با استفاده از ابزار رسانه خنثی کنیم. وی 
افزود: وزارت ارتباطات باید زیرساخت ها 
را فراهم کند و تشــکل های ویژه و مردم 
نهــاد عاقمند به ایــن زمینه ورود کنند تا 
بتوان از ظرفیت های کشــور در خصوص 

گردشگری به بهترین شیوه استفاده کرد.
گــوش شــنوای مجلــس به 

مشکلات بخش خصوصی
جــوکار از غفلــت و برنامه ریزی 

نکــردن در خصوص پتانســیل های غنی 
اســتان مانند کویر خبــر داد و گفت: باید 
چنیــن فرصت هایــی به خوبــی مورد 
بهره بــرداری قرار گیرند و در بخش هایی 
مانند سند راهبردی مسائلی در خصوص 
اهتمام بــه ســرمایه گذاری خصوصا بر 
پتانسیل های گردشــگری استان نیز اقدام 
شــود. وی به مســئله توزیع بودجه های 
استانی در مجلس یازدهم پس از تخصیص 
نیز به عنــوان یکی از اولویت ها یاد کرد و 
گفت: مطالبات استانی را انجام می دهیم و 
شــنوای راهکارهای بخش خصوصی در 

این زمینه هستیم. 
دبیر فراکسیون گردشگری مجلس 
بــه ظرفیت قانون گــذاری مجلس و رفع 
نواقص و موانع حوزه گردشــگری اشاره 
کرد و گفت: هر مسئله ا با وجود قانون قابل 
انکار نیست و باید قانون گذاری و احکام 
محکمی بر گردشــگری حاکم شود تا به 

طور سلیقه ای با مسائل برخورد نشود.
وی از اعضای کارگروه خواســتار 
درج مکتوب پیشــنهادات در خصوص 
اصــاح قانــون شــد و گفــت: بخش 
خصوصــی باید در این باره همراهی لازم 

را داشته باشد.
چنــد کلام با بخش خصوصی 

گردشگری
»اصغــر اقا نبیل« رییــس کارگروه 
مشورتی گردشگری نماینده یزد در مجلس 
شــورای اســامی اظهار کرد: تسهیات 
گردشــگری جوابگوی مشــکات این 
صنعت نبوده و متناســب با نیازها طراحی 

نشــده اســت.وی به خــروج نیروهایم 
تخصص گردشگری از این صنعت اشاره 
کرد و گفت: بایــد اموزش به عنوان یکی 
از بخش های اساســی و نیازهای مهم این 
صنعت در راســتای توسعه گردشگری و 
جلوگیری از مشــکات ان در دوران پسا 

کرونا مورد توجه باشد.
رییس کارگروه مشورتی گردشگری 
نماینده یزد از ضرورت هم افزایی دستگاه ها 
در اســتان برای حل مشکات و پیشبرد 
سیاست گذاری های صنعت گردشگری 
یاد کرد و این مهم را بر تدوین اسناد جدید 
مقدم تر دانست. »سیدمحسن حاجی سعید« 
رییس کانون راهنمایان گردشگری کشور 
و عضو هیات مدیره راهنمایان گردشگری 
استان یزد به کم توجهی در حوزه مشکات 
راهنمایان گردشــگری خصوصا در زمینه 
بیمه این بخش اشاره کرد و خواستار رفع 

این مسئله شد.  
»ســیدرضا بهادری« رییس کارگزار 
اشتغال گردشگری استان یزد نیز به اهتمام 
دولت در خصوص اختصاص بودجه ای 
مشخص مبنی بر ارتقای فعالیت در حوزه 
مجازی گردشگری یاد کرد و از این نماینده 
مجلس خواســتار پیگیری این مسئله شد. 
»علیرضــا ســواچه« دبیر ایــن کارگروه 
مشورتی به مشــکات توزیع بودجه ای 
اشــاره کرد. در این نشســت تخصصی 
»مرتضــی بذرافشــان« مســئول صنف 
اموزشگاه های گردشگری و »میروکیلی« 
فعال حوزه سرمایه گذاری گردشگری نیز 

سخنانی را ارائه کردند.

لزوم تبیین نقش دستگاه های اجرائی 
جهت تقویت دیپلماسی گردشگری

مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری گفت: وزارت میراث فرهنگی در کمیته ها و کارگروه های تخصصی 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( حضوری گسترده، مؤثر و فعال دارد.
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گروه گردشــگری - راه اندازی 
تاکســی هوایی در ایران می تواند ایده ای 
بــرای جذب آن دســته از گردشــگران 
خارجی باشــد که یکی از دلایلشان برای 
سفر نکردن به ایران را جاده های طولانی 

و نامناسب می دانند.
موضوع تاکســی هوایی چند روز 
پیش خبرســاز شــد. چون اعام کردند 
که پس از ســال ها بالاخره مجوز تاکسی 
هوایــی داده می شــود و اولین تاکســی 
هوایی بهمن ماه ســال ۹۹ پرواز می کند. 
موضوع تاکســی های هوایی جز برنامه 
توسعه هوانوردی عمومی و ایجاد سیستم 
حمل و نقل هوایی هواپیماهای کوچک 
کشور اســت اما باید بررسی کرد برنامه 
توســعه شبکه پروازی چقدر می تواند به 

توسعه صنعت گردشگری کمک کند؟
همه کشــورهای ایرلاین هایی را 
دارنــد که این ایرلاین هــا زیر مجموعه 
انجمــن بین المللی حمل و نقل هوایی یا 
همان یاتا هســتند براساس آماری که این 
انجمن اعام کرده در دنیا نزدیک به ۴۵۰ 
هــزار فروند هواپیمای کوچک در جهان 

وجود دارد.
در ایران نیز ۲۰۰ فروند برای تاکسی 
هوایی موجود اســت و از این تعداد ۱۰۰ 

فروند مربوط به اشخاص حقیقی و ۱۰۰ 
فروند متعلق به دستگاه هاست که آمادگی 
بــرای خدمات دهی را دارند اما ۳۰ تا ۴۰ 
فرونــد هواپیما در ایــن محدوده وجود 
دارد که می تواننــد در پروازهای ۴ نفره 

شرکت کنند.
به تازگــی شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبــری هوایی ایران با کمک ســازمان 
هواپیمایی کشوری، یک برنامه جامع از 
بعد زیرساختی طراحی کرده و اعام شد 
که بهمن ماه اولین پرواز این تاکســی ها 
انجام می شود در این باره منوچهر منطقی 
دبیر ســتاد توســعه فناوری های فضایی 
و حمل ونقــل پیشــرفته معاونت علمی 
و فناوری با اشــاره به زمان اولین پرواز 
تاکسی هوایی در آسمان ایران گفته است: 
تا یک الی دوماه دیگر تمام آزمایش های 
پروازهــا انجام و قوانین و مقررات مورد 
بررســی قرار می گیرند تــا در بهمن ماه 
شــاهد اولین پرواز تاکسی هوایی باشیم. 
البته قرار بود تست ها تا مهرماه انجام شود 
که مباحث مالی و شــیوع کرونا کمی این 

موضوع را به تعویق انداخت.
اکنون ایران با داشــتن حدود ۳۱۹ 
فــرودگاه شــامل فرودگاه های نظامی و 
غیرنظامی، رتبۀ بیســت ودوم جهان را از 

نظر تعداد فــرودگاه به خود اختصاص 
داده است. در بسیاری از این فرودگاه ها یا 
پروازها به صورت حداقلی انجام می شود 
و یا اصــاً پروازی صــورت نمی گیرد 
درحالی کــه می توان با ایجاد تاکســی 
هوایی در مســیرهای کوتاه به رونق این 
فرودگاه هــا هم کمک کرد و از طرفی در 
مــدار پرواز هواپیماهای مســافری و یا 

باری پهن پیکر هم نبود.
از طــرف دیگــر می تــوان با این 
هواپیماهای کوچک به مناطق محروم نیز 
رونقی داد. چون اکنون بســیاری از این 
مناطق شرایط داشتن یک باند فرودگاهی 
مجهز برای نشستن هواپیمای پهن پیکر 
را ندارند اما هواپیماهای کوچک به چنین 

امکاناتی کمتر نیاز دارند.
فعالیت هواپیماهای کوچک از ۴ تا 
۱۹ صندلی در کشور غیر از آنکه می تواند 
در کاهش تصادفات جاده ای، اشتغالزایی، 
صادرات محصولات کشــاورزی بدون 
تأثیر در کیفیت آنها و … مثمرثمر باشد، 
می تواند در صنعت گردشگری نیز بسیار 

کارامد باشد.

در بســیاری از نقاط گردشــگری 
کشــور حتی اگر شــرایط مهیا باشد، به 
دلیــل جاذبه های اطراف و یا حتی محیط 
زیســت نمی توان فرودگاه چند منظوره 
بــزرگ ایجاد کرد اما تاکســی هوایی که 
به امکانات کمتری نیاز دارد می تواند این 
خلأ را در بســیاری از نقاط گردشگری 

کشور پر کند.
می توان از این تاکسی هایی هوایی 
در مسیرهایی که پروازهای برنامه ای در 
دســتور کار نیست بهره برد یا از آن برای 
رســیدن به نقاط صعب العبــور با جاذبه 
گردشگری و میراثی استفاده کرد. یا اینکه 
گردشگران را با نقاطی از کشور آشنا کرد 
که امکان رفتن به آنها یا میسر نیست و یا 
بسیار سخت است. بسیاری از گردشگران 
خارجــی می توانند از ایــن مزیت برای 
رسیدن به نقاط گردشــگری ایران بهره 
ببرند. بــه عنوان مثال گردشــگرانی که 
بــرای مدت کوتاهی بــه ایران می آیند با 
تاکسی هوایی می توانند به نقاط بیشتری 
از ایران ســفر کنند و یا حتی آنها که برای 
چنج ویزا دو یا سه روز در ایران می مانند 

گاهی به دلیل طولانی بودن مســافت، به 
شهری از شهرهای گردشگری نمی روند 
امــا این اتفاق می تواند یــک ایده نو در 
صنعت گردشگری باشد. حتی اگر هزینه 
آن برای بســیاری از مــردم عادی زیاد 
باشــد اما می توان با گسترش این صنعت 
از هزینه هایش کــم کرد اما این هزینه ها 
قطعاً برای گردشگران خارجی که ارزش 
پولشان بیشتر از ایران است، باز هم گزاف 
نخواهد بود بنابرایــن بهترین ایده برای 
ســفر هوایی در ایران بــه ویژه به منظور 
جذب گردشــگران خارجی به حساب 

می آید.
قطعاً بســیاری از افراد هســتند که 
می خواهند از سفر جاده ای در بسیاری از 
مسیرهای پرریسک برای رانندگی مانند 
جاده های استان سیستان و بلوچستان در 
امان باشند و یا اینکه می خواهند سریع تر 
به مقصد برســند و یا بــه مناطقی مانند 
کوه ها بروند اما نمی خواهند خستگی راه 
را به جان بخرند تا بتوانند قله ای را صعود 
کنند ایرتاکســی در این شرایط می تواند 
گزینه مناســبی برای آن افراد باشد آن هم 
اکنون که تمام زیرســاخت های عملیاتی 
آن را در کشــور وجود دارد و تســهیل 
گیری آن نیز در دســتور اقدام قرار گرفته 

اســت. این اقدام در بسیاری از کشورها 
در حال انجام است به عنوان مثال شرکت 
اوبر ســال ۲۰۱۸ سرویس تاکسی هوایی 
خــود را بیــن منطقه تجــاری منهتن تا 
فــرودگاه جان اف کندی راه اندازی کرد 
و روزانه حدود ۱۰ پرواز بر فراز نیویورک 
توســط این شرکت انجام می شود. کرایه 
این تاکســی ها حــدود ۲۰۰ تا ۲۲۵ دلار 
در نظر گرفته شــده است. گفته می شود 
امســال هم شــهر لس آنجلس صاحب 

تاکسی پرنده شده است.
اکنــون در ایران ۲ هواپیمای ملخی 
۴ نفره در فرودگاه بجنورد بوســیله یک 
شرکت خصوصی بکارگیری شده است 
و قصد دارند که این شــهر را به شهرهای 
خراســان جنوبی، رضوی و استان های 

مجاور وصل کنند.
سوم آبان هم سهراب عزیزی مدیر 
فرودگاه بین المللی شــهدای شهرستان 
لامرِد فارس، از راه اندازی اولین تاکســی 
هوایــی ایران در لامرد خبر داد و با اعام 
اینکه تاکســی هوایی لامرد ۶ نفره هست 
گفت: دو تاکســی هوایــی اختصاصی 
برای فرودگاه بین المللی شــهدای لامرد 
خریداری شده است که در ماه های آینده 

به این فرودگاه اضافه خواهند شد.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

دبیر فراکسیون گردشگری مجلس تاکید کرد؛

یک سفر سریع به نقاط گردشگری ایران؛

نقش تاکسی هوایی در گردشگری

بندرعباس صاحب کارگاه صنایع دستی می شود
گروه گردشگری - مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمــزگان گفت: با توجــه به عاقمندی 
و نیاز شــهروندان کارگاه صنایع دســتی 
به زیربنــای ۱۸۰ متر مربع در بندرعباس 

احداث می شود.
رضا برومند اظهار داشــت: تا کنون 
یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال برای 
ســاخت این کارگاه از محــل اعتبارهای 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری هرمزگان هزینه شده و امید 
می رود وزارت میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری و سازمان مدیریت 
و برنامــه ریزی هرمــزگان نیزاعتبار لازم 
را تامین کنند. وی افزود: براســاس برنامه 
ریزی انجام شــده و موافقت به عمل آمده 
وزارت میراث فرهنگی هشت میلیارد ریال 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان 
هــم مبلغ هفت میلیارد ریال برای احداث 
این فضای کارگاهی فروشــگاهی صنایع 

دستی هزینه می کنند.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری هرمزگان خاطر نشان 
کــرد: امید می رود تا پایان ســال جاری و 
حداکثر سه ماهه اول سال آینده این مکان 
مورد بهره برداری فعالان صنایع دســتی 

هرمزگان قرار گیرد.
پایــان مرمت فاز ســوم قلعه 

هزاره میناب
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان  همچنین از پایان 
مرمت فاز سوم قلعه هزاره میناب خبر داد.

رضا برومند با بیان این مطلب گفت: 
در این فاز از مرمت،  ۱7 متر مکعب، دیوار 
خشتی و 7۲ متر مربع، روکش گاه گل در 

بنا انجام شده است.
وی بــا اشــاره به اینکه ایــن فاز از 
مرمــت، با اعتباری به مبلــغ ۵7۰ میلیون 
ریال انجام شــده است، افزود: قلعه هزاره 
میناب یکی از آثار ارزشمند تاریخی استان 
اســت و امیدواریم در ســالهای آینده با 
تخصیص اعتبار، بازســازی و مرمت این 
اثر ارزشمند تکمیل شــود.قلعه تاریخی 
هزاره مینــاب مربوط بــه دوره ایلخانی 
اســت اما به دلیل بازســازی هایی که در 
دوره های متعــدد تاریخی صورت گرفته 
بخش های عمــده ای از این قلعه تاریخی 
از معماری صفوی برخوردار اســت و در 
گذشته کاربری نظامی، دیده بانی و مراقبت 
از شــهر را برعهده داشته است.  این اثر در 
ســال ۸۱ به شماره ۹۵۵۳ در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.

گروه اقتصادی - معاون گردشگری 
می گوید: طرح سفر قسطی )ساب( و وام 
۲۰ میلیون تومانی ســفر )سفر کارت( را 
ویــروس همه گیر کرونــا متوقف کرده 

است.
ولی تیموری درباره علت توقف این 
طرح ها به ایســنا توضیح داد: تاکید همه 
این طرح ها، تقویت سفرهای گروهی در 
داخل کشور بود که با همه گیری ویروس 
کرونا با سیاســت های ستاد ملی مدیریت 
کرونا و شــرایط کشور مغایرت پیدا کرد، 
در نتیجه آن طرح ها متوقف شدند. وگرنه 
تعدادی از فعالان گردشگری آماده اجرای 
طرح ســفر برنامه ریزی شــده و آســان 

)ساب( بودند.
»ســاب« ، طــرح وزارت میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســت که نخستین بار در دی ماه سال ۹7 
معاون گردشــگری همین وزارتخانه آن، 
را با عنوان »ســفر ارزان« در رادیو معرفی 
کــرد. اما به فاصله کمــی توضیحاتش را 
اینطور اصاح کــرد: این طرح به معنای 
ارزان ســازی سفر نیست. دفاتر مسافرتی 
بــا یکــی دو بانک صحبــت کرده اند تا 
مسافر مجبور نباشد تمام هزینه را یک جا 

پرداخت کند.
انگیزه اجرای این طرح، تغییر سلیقه 

مردم بود. تیموری می گفت: مردم ما فقیر 
نیستند. نمی توانیم بگوییم مردم چون پول 
ندارند داخل پــارک می خوابند. واقعیت 
این نیست. مردم ایران بیشتر تمایل دارند 
آزاد و بــدون تور و آژانس ســفر کنند. ما 
می خواهیم فرهنگ ســفر را عوض کنیم. 

چادرخوابی از بی برنامگی اتفاق می افتد.
طرح ساب یا همان »سفرهای آسان 
و برنامه ریزی شــده« و به عبارتی دیگر 
سفر قســطی،  قرار بود اوایل سال ۱۳۹۸ 
اجرا شــود، اما تا امروز از آن خبری نشده 
است. حالا هم معاون گردشگری، علت 
مسکوت ماندن آن را همه گیری ویروس 

کرونا اعام کرده است.
اما درباره وام ۲۰ میلیون تومانی سفر،  
خبر توافق آن را رییس کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی در مهرماه داد. درست زمانی 
که ویروس کرونا در ایران شــدت گرفته 
بود و روزانه، جان بیش از ۲۰۰ انســان را 

می گرفت.  
حســین اربابی ـ مدیرعامل کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانی )وابســته به 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی( از عنوان »سفر کارت« 
برای این وام استفاده کرده و گفته بود: این 
طرح به نوعی وام قرض الحسنه محسوب 

می شــود که دارندگان آن می توانند ظرف 
۱۵۰ روز )پنج ماه( تا ســقف ۲۰ میلیون 
تومان از مزایایِ ســفرکارت و امکانات 
تأسیســات رسمی گردشــگری که تمام 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند، 
بهره مند شــوند و با یک ماه تنفس، در ۱۸ 

ماه نسبت به بازپرداخت آن اقدام کنند.
محمد بیگدلــی، مدیرعامل بانک 
طرف قرارداد هم، انگیزۀ پرداخت وام ۲۰ 
میلیون تومانی سفر را حمایت از مشاغل 
آســیب دیده در کرونا به ویژه گردشگری 

اعام کرده بود.
وام ۲۰ میلیون تومانی سفر یا »سفر 
کارت« کــه همزمان بــا اوج گیری کرونا 
رونمایی شــد، انتقادهــا و واکنش های 
زیادی را برانگیخت و بعد هم مســکوت 
گذاشــته شد. طرحی که ۱۴ سال پیش در 
زمان ریاست اســفندیار رحیم مشایی بر 
ســازمان میراث فرهنگی و گردشگری، 
با همین عنوان و با ایرادهای بســیار اجرا 
شده بود و هرگز از آن با عنوان طرح موفق 
گردشــگری یاد نشد. هرچند، مدیرعامل 
کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی گفت 
کــه آن ایرادها را برطرف کرده اما پس از 
انتقادهایی که به این وام وارد شــد، دیگر 
دربــاره جزئیات و حتی سرنوشــت آن، 

توضیحی نداد.

سرانجام »سفر قسطی« و »وام ۲۰ میلیونی سفر«

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان :

قطعاً بســیاری از افراد هســتند که می خواهند از ســفر جــاده ای در 
بســیاری از مســیرهای پرریســک برای رانندگی ماننــد جاده های 
اســتان سیســتان و بلوچستان در امان باشــند و یا اینکه می خواهند 
ســریع تر به مقصد برســند و یا بــه مناطقی مانند کوه هــا بروند اما 
نمی خواهند خســتگی راه را به جــان بخرند تا بتوانند قله ای را صعود 
کنند ایرتاکسی در این شــرایط می تواند گزینه مناسبی برای آن افراد 
باشــد آن هم اکنون که تمام زیرســاخت های عملیاتی آن را در کشور 
وجود دارد و تســهیل گیری آن نیز در دســتور اقدام قرار گرفته است.

تسهیلات گردشــگری جوابگوی 
مشــکلات این صنعــت نبوده و 
متناسب با نیازها طراحی نشده 
اســت.وی به خــروج نیروهایم 
تخصص گردشگری از این صنعت 
اشاره کرد و گفت: باید اموزش به 
عنوان یکی از بخش های اساسی 
و نیازهــای مهم ایــن صنعت در 
راســتای توســعه گردشگری و 
جلوگیری از مشکلات ان در دوران 
پســا کرونا مورد توجه باشــد.


